СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

      Краснокоммунарский

                   поссовет

       Сакмарского района

     Оренбургской области

           Второго созыва

           Р Е Ш Е Н И Е

 28 ноября 2013года   №  197

        п. Красный Коммунар
Об утверждении Порядка выплаты
единовременного пособия семье
муниципального служащего
муниципального образования
Краснокоммунарский поссовет
в случае его смерти
В соответствии со статьёй 13 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Совет депутатов решил:

1. Утвердить Порядок выплаты единовременного пособия семье муниципального служащего муниципального образования Краснокоммунарский поссовет в случае его смерти согласно приложению.

2. . Настоящее решение вступает в силу после  опубликования на официальном интернет-сайте   муниципального образования Краснокоммунарский поссовет – www.kommunar2012.ru, но не ранее 1 января 2014 года.
	Глава поссовета
	В.И. Барсуков

Приложение
к решению Совета депутатов
от 28.11.2013 № 197
Порядок
выплаты единовременного пособия семье муниципального служащего муниципального образования Краснокоммунарский поссовет в случае его смерти

1. Настоящий порядок выплаты единовременного пособия семье муниципального служащего муниципального образования Краснокоммунарский поссовет разработан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Оренбургской области.

2. Настоящий Порядок распространяется на лиц, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.

3. Единовременное пособие семье муниципального служащего в случае его смерти (далее единовременное пособие) выплачивается за счет средств, предусмотренных бюджетной сметой муниципального образования Краснокоммунарский поссовет в размере годового денежного содержания муниципального служащего по замещаемой должности на момент его смерти.

4. Выплата единовременного пособия производится супругу (супруге), родителям и детям  умершего муниципального служащего (далее - Получатели).

5. Основанием для выплаты единовременного пособия является распоряжение руководителя органа местного самоуправления, наделенного правами юридического лица, по месту службы муниципального служащего. В распоряжении указываются основания назначения пособия, его размер, получатель пособия.

6. Для получения единовременного пособия необходимо представить руководителю органа местного самоуправления, наделенного правами юридического лица, по месту службы муниципального служащего заявление. К заявлению прилагаются следующие документы:

- копия свидетельства о смерти муниципального служащего, заверенная в установленном порядке;

- копии документов, подтверждающих наличие родственных отношений, заверенные в установленном порядке.

7. Единовременное пособие выплачивается, если обращение за ним последовало не позднее шести месяцев со дня смерти муниципального служащего, но не ранее чем через три месяца после подачи необходимых документов, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка.

8. Пособие выплачивается на основании заявления одного из Получателей, согласованного в письменной форме со всеми дееспособными Получателями, предоставляемого в муниципальный орган, в котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы. В случае разногласия между Получателями единовременное пособие назначается и выплачивается в равных долях лицам, указанным в пункте 4 настоящего Порядка.

Лицо, обратившееся за единовременным пособием, несет ответственность за достоверность предоставленных сведений, а также подлинность документов, в которых они содержатся.

9. Основаниями для отказа в назначении единовременного пособия являются случаи, когда:

- статус заявителя на день обращения за назначением единовременного пособия не соответствует требованиям  пункта 4 настоящего Порядка;

- обращение за назначением единовременного пособия последовало по истечении 6 месяцев со дня смерти муниципального служащего;

- заявителем не были представлены документы, предусмотренные пунктом 6 настоящего Порядка;

- единовременное пособие ранее уже было назначено в полном размере другим лицам из числа указанных в пункте 4 настоящего Порядка.

10. Уведомление о назначении или об отказе в назначении единовременного пособия с указанием причины отказа направляется заявителю в письменной форме не позднее, чем за 5 рабочих дней после дня принятия решения о назначении либо об отказе в назначении единовременного пособия.

11. Спорные вопросы по назначению и выплате пособия разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.